



برگزیدگان دوره ۷۷ جشنواره سینمایی ونیز معرفی شدند
جایزه جهانی در دستان کودک کار «خورشید»

دوشنبه ۲۴ شهریور ۱۳۹۹_ ۲۵مهرم ۱۴۴۷_ ۱۴ سپتامبر ۲۰۲۰

طرحی برای محدودیت‌انتخاب از رایبای دبیرکل حزب اسلامی کار

از طرح اصلاح قانون انتخابات در گفت‌وگو با «همدلی»:

طرحی برای محدودیت‌انتخاب

همدلی؛ نمایندگان مجلس طرحی برای اصلاح قانون انتخابات ریاست‌جمهوری مطرح کرده‌اند که به عقیده فعالان سیاسی ایرادات فراوانی می‌توان به آن وارد دانست. البته ضرورت اصلاح قانون انتخابات

ریاست جمهوری از مدتها پیش احساس می‌شد و حقوق‌دانان و سیاستمداران زیادی در طول سنوات گذشته با برشمردن نقاط ضعف این قانون و اشکالات آن، بر ضرورت اصلاح این قانون تأکید داشتند.

رئییسی و قالیباف در نشست سران مهمان روحانی بودند

رقبایزیر سقف پاستور



«**اجمعه پخشارایی**» **مشیر گروه مسائل و آسیب‌های اجتماعی انجمن چاه‌هفتاسی لیران** **هر گفت و گو با همدلی :**

شادی داریم ، اما احساسی شادی نه!

در واکنش به برخی اعتراضات صورت گرفت؛

دفاع بر خی نمایندگان از اعدام نوید افکاری

همدلی؛ دیروز تصدای از نمایندگان مجلس شورای اسلامی از اقدام قوه قضائیه در اعدام نوید افکاری و محاکمه اکبر طبری معاون سابق قوه قضائیه دفاع کردند. دفاع نمایندگان در حالی بود که افکار عمومی نسبت به اعدام افکاری حساسیت نشان داده بود و برخی نسبت به اعدام سریع وی معترض بودند.

مرگ یک دانش آموز مبتلا به کرونا هم‌زمان با عذرخواعی وزیر آموزش‌وپرورش

کووید ۱۹ به مدارس رسید؟

سخنان رئیس انجمن خودروسازان در فضای مجازی جنجال‌برانگیز شد؛

توجیه گرانی با تکنولوژی پراید

مجلس به موضوع تغییر قوانین بازار سرمایه وارد می‌شود

بررسی غیر علنی بورس

روحانی در آیین آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها

از ۱۲۰ میلیارد دلار درآمد

نفتی به ۲۰ میلیارد رسیدیم

ادامه سر مقاله

اسرائیل در خلیج فارس، ایران در کارائیب

این در حالی است که هم اکنون داعیه ایجاد این تغییرات در منطقه با شتاب بیشتری در حال انجام بوده و نمادهای آن به وضوح قابل رصد است، به گونه‌ای که فارغ از هر گونه جهت‌گیری سیاسی باید اذعان کرد که دستیابی به اهداف برنامه‌های از پیش تعیین شده آمریکا و اسرائیل به‌نمایشی برای قدرت‌نمایی آنان در منطقه تبدیل شده و حتی سیاست‌های قدرت‌هایی چون روسیه، چین و هند را نیز متاثر ساخته است.

در این بین دسترسی اسرائیل به توافق با امارات و گشوده شدن آسمان‌های عربی به روی پروازهای صهیونیستی آن چنان سریع رقم خورد که عملاً زمینه لازم و زمانی کافی برای تاثیر مخالفت‌ها در خصوص آن را از بین برد. آمادگی بحرین برای پیوستن به این توافق و نشان دادن چراغ سبز برخی کشورهای مانند عربستان و سوئان با مطرح کردن پیش‌شرط‌هایی ظاهری برای قرار گرفتن در این مسیر نیز از نقشه راهی حکایت دارد که دستیابی به اهداف اولیه آن، بیش از پیشش ابداع‌کنندگان آن را به پایانی خوش و نزدیک امیدوار کرده است.

بی‌تردید آمریکا در حال رو کردن برگ‌های بازی متنوع خود روی میز جدید خاورمیانه است. آنچه مسلم است این‌که آمریکای ترامپ در حال حاضر بازی را در دست گرفته و در پی آن است تا با تعیین حکم از سوی خود، نوع و روش بازی رقابتی خود را تعیین کند، به‌رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت اسرائیل، انتقال سفارت آمریکا تل آویو به بیت‌المقدس، اعلام طرح معامله قرن و ایجاد بسته‌های لازم برای عادی‌سازی کشورهای عربی و منطقه با اسرائیل از نمونه‌های این برگ‌های بازی بوده است که با پیوند خوردن با معادلات جدید سیاسی در عراق و لبنان، به این سوختن با فعالیتهای جدیدی برای یکی از نقاط هدف خود یعنی ایران ایجاد کند. دور از ذهن نخواهد بود که تا چندی دیگر آنچنان نمک‌گیری قراردادهای تجاری و سیاسی با اسرائیل، مردمان جوامع عربی را تحت تاثیر قرار دهد که تنها با دیدن زیتون اسرائیلی روی میز صبحانه خود نامی از فلسطین آورده و از مردمان غزه به مانند آواره‌هایی یاد کنند که عدم سازش خود خواسته‌شان برای زندگی آرام در صلح، این سرنوشت را برایشان رقم زده است. صلح این واژه دو پهلوی با آن تصویر زیبا از شاخه زیتون بر دهان کبوتر سسیبد، آن چنان می‌تواند به آسانی خود را وارونه جلوه دهد که تصویر پوتین‌های اسرائیلی بر گونه‌های کودکان فلسطینی را در تاریخخانه‌های ذهن مردمان به فراموشی اجباری سپارد و عافیت‌طلبی و لذت بردن از نسیم لذت‌بخش سواحل خلیج فارس را جایگزین آن کند، آن‌چنان که ساخت خانه‌های جدیداسرائیلی در زمین‌هایی که پر تراکم‌ترین جمعیت جهان را در خود جای داده و به زندان‌هایی طبیعی تبدیل شده‌اند، به خبری تکراری و پیش پا افتاده تبدیل شود. بازی در آن سوی زمین ماست. در آن سوی آب‌های خلیج فارس، زیر دوربین‌های اسرائیلی که از سواحل دویی، ایووظی، عمان و منامه، خاک ابوموسی و تنبهای ایرانی را رصد می‌کنند. معادلات منطقه‌ای این روزها، نه روزانه که هر دقیقه در حال تغییرند و در این میان قدرت و هوش سیاسی است که حرف اول را می‌زند. از این منظر شاید به نظر برسد که در حال حاضر تلطیف روابط با کشورهای همسایه بیشتر از هزینه برای حضور در آن سوی آب‌های دریای کارائیب جهت فشردن دست مادورو اهمیت داشته باشد، چرا که حفظ حیات مقدم بر حضور در حیاط دولت دیگری است.

شهر

روزنامه

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

اعتراض مسلمانان برخی کشورها به توافق یحربین با رژیم صهیونیستی

زیرسازی جاده ریاض - تل آویو



عکس: روزنامه

سرمقاله

اسرائیل در خلیج فارس، ایران در کارائیب



◀ محسن رفیق
◀ روزنامه‌نگار

حریف عرصه بازی را تنگ‌تر کرده است. این امر فقط در محاصره اقتصادی اتفاق نیفتاده و حیاط خلوت‌های چندین ساله ایران را نیز متاثر ساخته است. سیاستمداران آمریکایی به پیروی از شعار ورزش محبوبشان، فشار در زمین حریف را در دستور کار خود قرار داده و در پی آن هستند تا با تجمع زیر سبید، امکان بازی‌سازی را از او سلب کنند. ترمایه به شدت به دنبال آن است تا ثابت کند با قطع منابع مالی ایران، حضور این کشور را در سوریه، لبنان، عراق و یمن کم‌رنگ کرده و جبهه‌های بالفعل چانه‌زنی ایران را یکی پس از دیگری فتح کرده است. تغییر قدرت در عراق، عادی‌سازی روابط اسرائیل با امارات و دیگر کشورهای عربی، شروع تغییرات سیاسی در لبنان با بهره‌گیری از فرانسه و پرداخت هزینه‌های نزدیکی سوریه به رقیبی مانند روسیه به جای ایران، از نمونه‌هایی است که آمریکا با توسل به آنها سعی دارد تا ضمن تعریف سیاست‌های جدید خود در خاورمیانه، از نفوذ و قدرت بازیگری ایران به عنوان یک قدرت مهم منطقه‌ای بکاهد.

اگر چه تا پیش از این تغییر در معادلات و پوست‌اندازی‌های سیاسی، خود را در پوششی از بهار عربی، انقلاب‌های رنگی و حتی ظهور عواملی نظامی چون داعش و القاعده، نشان می‌داد، اما به نظر می‌رسد قدرت‌های فرامنطقه‌ای، در حال حاضر پنهان شدن در پشت این نقاب‌ها را اتلاف وقت و از دست دادن زمان تلقی کرده و با حضوری علنی در میدان، چشم‌در چشم حریفان، مبارز می‌طلبند.

ادامه در همین صفحه

روحانی در آیین آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها:

از ۱۲۰ میلیارد دلار درآمد نفتی به ۲۰ میلیارد رسیدیم

کشور عرضه کنیم و آنچه نیازمند هستیم و در داخل کشور وجود ندارد را از فضای بیرون تامین کنیم. حتی در دارو و درمان هم ضمن این‌که خوداتکا هستیم اما در جاهایی به مواد اولیه یا مواد ساخته شده یا واکسن نیازمند هستیم و باید از دیگران بگیریم و داروها و تجهیزات پزشکی که بیش از نیاز ما است را صادر کنیم. روحانی ادامه داد: در همه مقولات این چنین است از کالاهای اساسی تا کالاهای غیرضروری، جاهایی است که به خرید از خارج نیاز داریم و در مواردی هم به فروش به فضای بیرون نیاز داریم. بنابراین هم باید روی پای خود بایستیم و هم باید شرایط تعاملی با دنیا را فراهم کنیم. رئیس جمهوری یادآور شد: ضربه دشمن در همین فضا است که می‌خواهد رابطه ما را با جهان، دچار اختلال کند و ما باید بتوانیم این مشکلات را در شرایط امروز حل و فصل کنیم. من در همین‌جا خدمت ملت عزیز، اساتید دانشگاه و دانشجویان عرض می‌کنم که علیرغم همه مشکلات، توانستیم آنچه برای کالاهای اساسی ما نیاز بوده، تقریباً در این ۶ ماه به اندازه سال گذشته، در برخی از موارد بیش از سال گذشته را تامین کنیم. وی ادامه داد: در سه ماه اول به دلیل کرونا، مشکلات ما مضاعف شد و صادرات و واردات ما با مشکلاتی مواجه شد، در سه ماه اول با رشد منفی حدود ۲۵ درصدی مواجه بودیم اما در ماه چهارم و پنجم، دارای رشد مثبت هستیم و توانستیم نسبت به مدت مشابه در سال ۹۸ دارای رشد مثبت باشیم که نشان می‌دهد بعد از سه ماه توانستیم مشکلات را پشت سر بگذاریم. رئیس دولت تدبیر و امید افزود: در ماه‌های تیر و مرداد تقریباً صادرات و واردات ما به شرایط سال گذشته بازگشت و در برخی زمینه‌ها بهتر شده است و علیرغم همه سختی‌ها و مشکلات حرکت جامعه و مردم ایران حرکتی بوده است که تواسه معضلات را در حد توان حل و فصل کند.

آمریکارا اسمال چند بار شکست داده‌یم

رئیس جمهوری تصریح کرد: دشمنان ما در سازمان ملل متحد که خانه خلوت خود می‌دانند، فکر می‌کردند هر زمان کاری دارند شورای امنیت و سازمان ملل در مشت آنها است و به راحتی می‌توانند اقدامات خود را انجام دهند، اما آمریکایی‌ها در طول ماه‌های اخیر حداقل با سه شکست بزرگ تاریخی مواجه شده‌اند. روحانی گفت: آمریکایی‌ها در یکی از اهداف خود که بازگرداندن تحریم‌های تسلیحاتی بود، در سازمان و شورای امنیت از ۱۵ رأی آنها فقط دو رأی خوش و یک کشور کوچک، و ۱۲ رأی دیگر در برابر آنها بودند و در طرح اخیر که استفاده از به اصطلاح «مکانیزم ماشه» بود، هیچ کدام از اعضای شورای امنیت سازمان ملل با آمریکا موافقت نکردند. وی ادامه داد: آمریکایی‌ها که همواره وعده پایان ماه (۳۰ شهریور – ۲۰ سپتامبر) می‌دهند و می‌گویند «در پایان ماه به پیروزی می‌رسیم» اصلاً نتوانسته است این روند را آغاز کند که یکی از موفقیت‌های بزرگ سیاسی و حقوقی ملت ایران در تاریخ است. آنها قصد داشتند طرحی را به عنوان «مکانیزم ماشه» آغاز کنند که در آن یک فرصت یک ماهه وجود دارد اما تا امروز نتوانسته این طرح را شروع کند یعنی شورای امنیت تا امروز به طرح آمریکایی‌ها بی‌اعتنا بوده است.رئیس دولت تدبیر و امید اظهار داشت: پایان شهریور زمانی است که در قطعنامه ۲۲۳۱ پیش‌بینی شده است. آمریکا به دلیل این‌که از برجام خارج شده در این توافقنامه عضویت ندارد که بتواند از این روند استفاده کند، ما از لحاظ سیاسی موفقیت‌های بزرگ به دست آورده ایم.

چند موفقیت بزرگ حقوقی داشتیم

رئیس جمهوری با بیان این‌که دانشگاه‌ها می و دانشجویان ما همانطور که باید نقد و انتقاد کنند، باید واقعیت‌های مهم و موفقیت‌های بزرگ را هم با بیان و قلم خود برای جامعه تشریح کنند، افزود: ما سه موفقیت بزرگ سیاست بین‌الملل و چند موفقیت بزرگ حقوقی را در دادگاه بین‌المللی لاهه داشتیم هم در زمینه اوراق بانکی ایران که در قدم‌های اول در دادگاه بین‌المللی موفق بودیم و آن را ادامه می‌دهیم، در زمینه «اصل صلاحیت» هم موفق شدیم. روحانی ادامه داد: ما در زمینه برجام هم در دو مرحله موفق شدیم، مرحله اول صلاحیت و مرحله دوم حکم کوتاه مدتی بود که دادگاه صادر کرد. در هر سه زمینه ما توانستیم موفقیت به دست بیاوریم، این موفقیت‌های سیاسی و حقوقی در تاریخ کشور ما بسیار اهمیت دارد.

اعتماد مردم بر مبنای کار کرد نظام و دولت است

رئیس جمهوری با بیان این‌که اعتماد مردم بر مبنای کارکرد نظام و دولت است، گفت: وقتی مردم می‌بینند در شرایط کرونایی دانشگاه، تحصیل دانشجویان و فرزندان آنها را با هر سختی و مشکلات حضوری و غیر حضوری فراموش نکرده و دانش آنها را دامه خواهد داد و وقفه در زندگی آنها ایجاد نخواهد شد و اضطراب برای آنها به وجود نمی‌آید می‌توانند به نظام و کشور اعتماد کنند. باید دست به دست هم دهیم اعتماد ملی و امید را برای همیشه و برای آینده جامعه حفظ کنیم.

یک عضو کمیسیون اجتماعی تشریح کرد:

جزئیات طرح مجلس برای افزایش جمعیت

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، گفت: طرح افزایش جمعیت برای دولت پار مالی ندارد و ایسن طرحی که ما پیشنهاد دادیم برای بلندمدت است.

سیدعلی موسوی در گفت‌وگو با «نخباب» درباره طرح و پیشنهادات نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای افزایش نرخ جمعیت کشور، گفت: این پیشنهادات و طرح‌ها به صورت تیمی و با همکاری و مشورت برخی از اعضای کمیسیون فرهنگی نیز انجام شده است. واقعیت این است که ما کلیات این طرح را فعلاً مطرح کردیم. این موضوع ۲ مقوله مهم را شامل می‌شود که باید به نوبی به هر ۲ آنها توجه شود.

این عضو کمیسیون اجتماعی در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بخش اول این طرح مربوط به بحث بنیاد ملی افزایش جمعیت است ریاست این بنیاد را انتخاب کند. اعتقاد ما این است که این بنیاد باید یک نهاد قوی و قدرتمند برای اداره بحث افزایش جمعیت باشد.

نماینده ملکان در مجلس شورای اسلامی همچنین در پاسخ به این پرسش که ایده طرح افزایش جمعیت از کجا نشأت گرفته است و آیا مرتبط با آمارهای رسمی کشور در بحث جمعیت است، گفت: ما بر اساس فرمایشات مقام معظم رهبری وارد این بحث شدیم و این طرح را در راستای حمایت از فرمایشات رهبری مطرح کردیم. بحث سهام آیندگان برای فرزندان سوم به بعد هم دقیقاً در راستای همین مساله عنوان شده است.

موسوی همچنین در پاسخ به این پرسش که نمایندگان بر چه اساسی بحث ارائه سهام به فرزندان سوم به بعد مطرح کرده‌اند، گفت: قبلاً هر چه طرح تشویقی برای فرزندانوری مطرح شده بود برای دولت پارمالی سنگینی ایجاد می‌کرد. لذا نمایندگان مجلس این بار دنبال طرحی برای عدم ایجاد بارمالی برای دولت بودند. این پیشنهاد سهام آیندگان، بار ملی برای دولت ندارد. این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این پرسش که کماکان بازار سرمایه در یک رشد منفی قرار داشته و حجم زیادی از نقدینگی از این بازار خارج شده و به سمت دیگر بازارهای مالی رفته است و با این وجود چگونه می‌تواند پیشنهاد سهام آیندگان پشتوانه خوبی برای فرزندان و آیندگان باشد، گفت: این طرحی که ما پیشنهاد دادیم برای بلندمدت است. وضعیت کنونی بورس یک وضعیت کوتاه مدت و موقتی است . ما در پیشنهاد سهام آیندگان به دنبال یک سرمایه‌گذاری آیندهدار برای فرزندان هستیم. این نماینده مجلس همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا دولت با این طرح تشویقی افزایش جمعیت موافقت کرده است، گفت: ما درباره این طرح با نمایندگان دولتی ارتباط داشتیم و از سازمان‌های مرتبط دولتی نیز برای مشورت درباره این طرح در جلسات مجلس دعوت کردیم. وی در پاسخ به این پرسش که آیا مجلس برنامه برای حل مشکلات اقتصادی و معیشتی جهت حمایت از خانوارها ندارد، گفت: مجلس برای همه مسائل مربوطه با موضوعات اقتصادی و معیشتی برنامه دارد. ما تاکنون طرح‌هایی مانند حمایت‌های معیشتی، مالیات مسکن‌های خالی، سهام عدالت و ... در مجلس شورای اسلامی دنبال کردیم. مجلس یازدهم به صورت جامع حرکت می‌کند و نگاه دقیقی به همه مسائل دارد.